
Spolufinancováno
Evropskou unií KUJCP01Q9301

Ministerstvo životního prostředí

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje

v rámci dotačního programu

Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji

CZ.05.01.02/03/22_001/0000009

číslo smlouvy SDO/OEZI/4851/2022

registrační číslo 4.1/2022/1040

uzavřená
podle ustanoveni § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech.územních
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní ve smy: u § 159 nasl.

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisu

mezi

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Česke Budějovice

zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje

IČ: 70890650

DIČ:CZ70890650

bankovní spojení: 2500001287/0300

dále jen „poskytovatel"

Václav Dvořák MVDr.
bydlištěm: eské Budějovice 3, 37010 České Budějovice

datum narození 930

bankovní spojení:

dále jen „příjemce"

dále jen „smlouva"

Jihočeský kraj
i

*KUJCP01Q9301*



Spolufinancováno 
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

1.

2.

Předmět a účel smlouvy

?rd franční podporu««** ^

domác„os«, d0H,afn‘ho programu Ko,líko'é do,a“ >»
projektu, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ''dotacni„pro8ram") na realizaci dílčího 
jako Příloha č. 1 (dále jen „dílčí projat'')! ' 3 ^ ned"n0U S°UČást této smlouvV

odpoVěCLotaCv3TdVsZpřaavníLSepředpbisye podm-T^ realiZ°Vat SVým jménem' na svou vlastní 

programu Životní prostředí, podmínkami Závaznvrh T ^ 1**° Smlouvy P°dm'"l<ami Operačního 
pro výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnolti a^míT^"*? Mvlnlferstvem životního prostředí 
příjemce závazné. P n ami dotacn|ho programu, které jsou pro

1.

II.

Výše dotace
Příjemci je poskytována dotace maximálně ve výši 99 740,50 Kč
(slovy devadesátdevěttisícsedmsetčtyřicetkorunčeských a 50 haléřů).

Předpokládaná výše v Kč
Maximální sazba 

dotace 

v%

»oSc,f 3 "eZP£,S0Mé Výdaie d"*» <■"**» budou uhrazeny z„,as,„,ch

úměrné srali. ’ '° Sml°UVy Se neménl’ tm- že absolutní «stka dotace se

5. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č 37r)/9nm ck - f » ,.

sssssísašssS^ssss

w
Jihočeský kraj



Spolufinancováno Ministerstvo životního prostředí
Evropskou unií

2.

III.

Účelové určení dotace

r=s
způsobilých výdajů specifikovaných v cl. V teto smlouvy.

Dílčí projekt musí byt dokončen a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni 31.10.2023. Tímto datem

se považuje realizace účelu ve smyslu odst. 1 tohoto ustanoven, za ukončenou.

IV.

Platební podmínky

obsahovat náležitosti dle čl. VI této smlouvy.

prostřednictvím bankovního převodu.

3. Poskytovatel se zavazuje vyplatí, dotaci příjemci převodem

* * V. -
smlouvy.

smlouvy.

2.

V.

Způsobilé výdaje

1 za způsobilé výdaje v rámci realizace dílčího projektu jsou považovány náklady na stavební práce,

' — »*-
spalinových cest, ...» „j i.,

"=:3HSSS5Sš=ítvír-S!
části pozemku,

Jihočeský kraj
3



Spolufinancováno 
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

. návaznosti vždy
^álí^ítLShZ^r^"'"1 d° způsobilého k užívání

trvalého provozu), teChmckvCh parametru' °«“" P°oze v období do kolaudace (uvedení do

” "ákl3dŮ sou'/íseilclcb s administrací žádosti o podporu

2. Způsobilé výdaje na realizaci dílčího projektu vznikají nejdříve ke dni 1.1, 2021.

VI.

Povinnosti příjemce
1 SZmZZu h ^llr1"1 SPlni* ÚČel- " který ™ bVla dotace poskvtnuta, a ,o v rozsahu

2 :s:‘rz: t zzzzt -ovz--tepia' p°«-^ -««»
31. 12. 2030, a to í u třetích osob Z J, „ P™Jektu, P° celou d°bu udržitelnosti do
formulací v kupní, darovací nebo nájemní smlouvěn>ejedPreneChaVa nemovltost k ui,véní (např. vhodnou

v souladu s podmínkami pro provoz stanovenými zákonem č MV2012 Z oT!tepla 

pozdějších předpisů, a výrobcem a dodavatelem ™ , ' 012 sb-' ° ochraně ovzduší, ve znění
na kvalitu paliv stanovené prováděcím právním popisem SoTuT 20^2 ŽTo h '

a Rady 2009/12/ES, pokud jde o Pdžadavky^na ekodesígrfkotlů na tůhá^pakva^11^6 ^Vr0pskado Padamentu

3. Příjemce je v době udržitelnosti oprávněn vyměnit předmět dntare „ a ■

ekologickými parametry, pokud jde o emise látek znečišťujících ovzduší. J “ 0600 'epŠími

5- ::z;:í^sr™:r14 r°vrdni °d pk°"« ««»
smyslu s110a odst. 1 písm. d) zákona o územních rozpočte" a Zré bZZaiZT'" Ve

na před~ f“ ~ 

Knnie ff'JmyCh daňových dokladů souvisejících s realizací akce

označených^iíázvem TT* ■2 °r'giná'"ÍCh d°kladŮv Jihočeském kraji" a číslem CZ^05 01^03/22 001/Oo“oo09^ ^ PříjmV
minimálné celkovým způsobíiým výdajům akce^v°dP°V'dat

je ZeZantnT' UVed'nem "= ddk'adP -s, obsahovat následující (pokud

specifikaci a náklady na nový zdroj tepla, 
specifikaci a náklady opatření na otopné soustavě,

w
Jihočeský kraj4

65

GN



Spolufinancováno 
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

specifikaci a náklady na úpravy spalinových cest, 
specifikaci a náklady na úpravu kotelny, 
specifikaci a náklady na akumulační nádobu, 
specifikaci a náklady na neveřejnou část plynové přípojky, 

celkové náklady plnění.
. Kopie bankovního výpisu, příjmového pokladního dokladu dodavatele c. účtenky dokládajíc 

jednoznačně identifikovatelným způsobem úhradu výdajů, ktere byly uvedeny v zadost 

o poskytnutí dotace a na něž je požadováno poskytnutí dotace. Platba na bankovním výpisu mu 
být jednoznačně identifikovatelná např. na základě variabilního symbolu, kterým je . c,s c. faktury 
k níž se platba vztahuje, nebo na základě textu zcela jednoznačně a nezamemtelne identifikujícího 

platbu. V případě úhrady platební kartou musí být vždy platba prokazatelně doložena , bankovním

. Fotodokumentaci nainstalovaného nového zdroje tepla, napojeného na
komín (je-li to relevantní), vč. výrobního štítku (pokud je to technicky mozne; pokud to technicky 

možné není, lze nahradit doložením kopie záručního listu). Fotodokumentace musí zahrnovat 

čelní a boční pohled na celý nový zdroj tepla napojený na otopnou soustavu a komínové 

(je-li relevantní), u tepelného čerpadla vč. vnitřní i venkovní jednotky. , ^
. V případě ukončení realizace dílčího projektu, tj. proveden, vymeny zdroje tepla,

nnm/hlášení vvzw dotačního programu:Kopii Zprávy o montáži na předepsaném formuláři, zpracovanou oprávněnou osobotc V pnpade 

obnovitelných zdrojů energie (OZE) vystavený oprávněnou osobou pod' 17/™4 ;e
o hospodařeni energii, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) c 517/201ze dne 

16 dubna 2014 o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušeni nařízeni (ES) c. 80/20 
(tepelná čerpadla) (dále Jen „oprávněná osoba") nebo výrobcem proškolenou osobou v pnpade

instalace kondenzačních kotlů na zemní plyn. , „ ,
. V případě ukončení realizace dílčího projektu, tj. proveden, vymeny zdroje tepla,

nřpri whlášením vvzvv dotBČního progrBrnu. vKopii Protokolu o instalaci a uvedení nového zdroje tepla do provozu, zpracovanou °Pravneno" 

osobou V případě obnovitelných zdrojů energie (OZE) vystaveny oprávněnou osobou P°Jle 
zákona č 406/2000 Sb„ o hospodaření energií, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) • 
517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušen, nařízeni (ES c 
842/2006 (tepelná čerpadla) (dále jen „oprávněná osoba") nebo výrobcem proškolenou osobou v

Dříoadě instalace kondenzačních kotlů na zemní plyn. .
. Kopii Osvědčení o získání profesní kvalifikace osoby provádějící instalac. nového zdroje tep a

využívajícího obnovitelné zdroje energie (tepelné čerpadlo, kotel na biomasu s rucnim 
automatickým přikládáním) dle zákona č. 406/2000 Sb„ o hospodařeni s energii a pnslusnych

nařízení Evropského parlamentu a Rady. , « #
. Kopii Osvědiení pro montáž a opravy plynových zařízení, nebo kopii živnos.enskeho opravnem

pro montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízeni a plném nádob plyny a doklad o 
proškoleni osoby pVóváděJící montáž o proškolení výrobcem v případě instalace kondenzačního

. Kopii Protókdl o"revizi spalinové cesty dle vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi

SDalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj). ...............
. Kopii dokladu o likvidaci stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním. Likvidace musí 

být provedena^firmou oprávněnou k provádění likvidace tohoto druhu odpadu (napr. sběrny

dvůr).

Příjemce souhlasí a bude spolupracovat po dobu realizace dílčího projektu a jeho udržitelnosti 
riTrolami ze strany: poskytovatele, třetích osob pověřených poskytovatelem. Ministerstva životního

w
Jihočeský kraj



8.

Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

7.

o finanční kontrole, ve zněn, po^i^předpisO. “ *° VSOl"adU Se Zák0nem Č' 320/2001 Sb •

vp^,s; °sob' ím zcizuje neb° ■*■«**
H~S=5§ÍI|==
nemovitosti na právnickou osobu, je příjemce povinen vrátit'čilou částku dotace ” ^

SSSSSSériiŠSSSSStt

1.

2.

:S=E=~H=H~r==
VII.

Porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti a sankce

Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem ř ^^n/^nm cu ~ r- » ,,
Přepisů, á zákonem č. 255/2012 Sb o tomrole Itomrolm í?".tr°le'.Ve 2nfní P“d«»

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. ' Zn<!nl P°Z e ‘'Ch predplsu- kontrolovat

. pomerne castl- V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě nebo vrátil dotaci na záklaHě 
vyzvy, platí, ze nedošlo k porušení rozpočtové kázně. de

4‘ po™„Snosti,«^mlU^,ltood«Tte'rlÝCh V' 5 ie P°VaŽ0Ván° Za P°rušeni mépě zá™žpé

íe výši o - Tf , , w ?"a ° UZem"'Ch rapoťtech = pd''»d m toto porušení je stanoven
y o poskytnuté dotace za kazde toto porušení, pokud nedoložení potřebných dokladů samo

6 Jihočeský kraj



Spolufinancováno Ministerstvo životního prostředí

Evropskou unií

o sobě nemá za následek neprokázání účelu dotace dle čl. III této smlouvy ci 

k proplacení dle čl. IV odst. 4 této smlouvy.

krácení způsobilých výdajů

> zsttsaFtzsBgxs,
zjištění předáno jako podnět k zahájení daňového nzen, k vymeteni odvodu a penále póru 

rozpočtové kázně ve výší 1 promile denně ve vztahu k uloženěmu odvodu.

Vlil.

Výpověď smlouvy

, Poskytovatel je oprávněn,.o smlouvu v^vědět z

smlouvy.

2 Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo ji neposkytnout.

- rttsst-STsr.tss: ssssgsS 
sswar: -bezhotovostním převodem do 15 dní od doručení výpovědi poskytovateli.

jedná o důvod pro výpověď smlouvy a pro nevyplacení dotace.

* IX.

Závěrečná ustanovení

1 Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytovatel si vyhrazuje právo neodsouhlasit proplaceni 

' takových výdajů, které nejsou v souladu se způsobilými výdaj, definovanými v teto smlouvě.

Jihočeský kraj



Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

opatření (výdaJl)dekteré,žadatd uv^dl'^Předm^ui žá^ost^o^podpo'0*1 mezi Jednotlivými typy

která je přílohou této smlouvy. Dále není dodatek nutné P -P Vamcv' zadostl 0 Poskytnutí dotace,
v preambuli smlouvy s výjimkou změnv čísla úřti - uzav'rat v Pr|Padě změny identifikačních údajů
Změna SVT kódu bez uzavřenidodXJe^mož oouzT" ^ 3 Změn V°S°bě P^emce d°tace.

zdroje tepla dle žádosti o poskytnutí dotace. V Pr'P3de Zachovaní konkrétního druhu nového

4- ^ ^ ,

s. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamlikem podpisu obéma smluvními sttanami.

6 ^“pro,ek,u-níbrž dnem'kdv —*"*

7' LtTimiCé “SeS US,an0Venfmi,é,° *«"* WW Př“oh řádné seznámil, a zavazuje se,

zveřejněna na "otóáWc™ IZvfrh sWnkách' ílto&LTo^je^o^bT d°da‘kŮ bUde

' ' ° zpracovani os°bnich údajů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č 129/2DDn qh i, - u „
pozdějších předpisů: ' 129/2000 sbv o krajích (krajské zřízení) ve znění

Sm>0^ rozhodl= »•* Jihočeského
1077/2022/RK-51 ze dne 03.10.2022.

Za poskytovatele

V Českých Budějovicích dne

Pavel Hroch

Náměstek hejtmana Jihočeského kraj

25 -10-2022

\ '■\;

Podpis

kraje svým usnesením

Příjemce:

V £-!Wť)1>VlC^L *e

Václav Dvořák MVDr.

Podpis

Příloha: Kopie žádosti o poskytnutí dotace

Viř

Jihočeský kraj



Spolufinancováno

Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

Jihočeský kraj

Žádost o poskytnutí dotace v rámci Specifického cíle 1.2
Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na pevná paliva v domácnostech

1. Zařazení žádosti do programu

Identifikátor žádosti:

Název programu.

Výzva:

KUCBX013IRIR______ ________________ _____

Jihočeský _______ ____________ -
Operační program Životní prostředí 2021 - 2027

První

2. Žadatel

domu, stavby pro rodinnou rekreaoi, bytové jednotky v bytovém domě,

podílu na předmětné nemovitosti.

3. Místo trvalého pobytu žadatele

[české Budějovice

/*> _. A /A rvwirlonř
K.,. pupir>i if;/ ^ v -

C. orientační

5. Bankovní spojení

Název banky:

Číslo bankovního účtu:

Strana: 1/5

KUCBX013IRIR

_____________________

Krajský úřad Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2. 370 76 České Budějovice: telefonní ústředna' 386720111

Identifikátor:



6. Kontakt

Kontakt

Telefon:
E-mail:

základě plné mo
Jméno a příjmeni/název spoiečnosíi Teleforr

7. Informace o domácnosti žadatele

Zaškrtněte jednu z možností:

E-mail:

Domácnost žadatele Dcrmzw t̂ > irmtcm tu 's
vyka/ujo asty prnem no VN/hr,w Oomncnost. v mž žadatel :e

jednoho clena domácnost, /a rm zuTs'cW ™ ''(:/lelily nebo slude,lt *.-'<r.íh;
rok ?Q?0 ve vys, rnax sm " > \ s,lK,w d(í 26 V případe

1 10 9()(). Kč 7',n!'b° lnVclll0r" .spoluvlastnictví nemovitost,
-ccr;0(, Soipne jsou . ostatní spoluvlastníci

nezletilí nebo studenti denmbo
studia do žfi lei

f oavok v hmotné
" r-r.o spě.ke rvi

(nutno doložit výši příjmu
!příjmy se nesleduji;

^aníu A

8. Předmět žádosti o podporu

Označeni

A3A

A3R

B

D1

Typ opatření (výdaje)

Kotel na tuhá paliva - výhradně biomasa -
automatické přikládání

Kotel na tuhá paliva - výhradně biomasa -
ruční přikládání

Tepelné čerpadlo

Kondenzační kotel na zemní plyn

Otopná soustava

Akumulační nádoba

Celkové výdaje (Kč s DPH)

Celkové způsobilé výdaje

Celková dotace

Cena
(Kč s DPH) Kód SVT

Požaduji zálohu dotace'

zdSndoPSSéheohorovdŽ VytáPéní neb° °'°Pné S0UStaV^ v sobě drnuje

, , . ZatrhněteJT-er,-n ’y tepelný
vykoc f:o.o ^jrcj.' fealizovana

hW] opatřeni
(výdaj)

zdroje do trvalého provozu.

Mro| “pl*'i,h0

veškeré stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací, tj, s uvedením

výkon (kW) dle Seznamu výrobků a technologií dostupného na https://svt.sfzp.cz/ (viz pravidla

Strana: 2/5

Identifikátor: KUCBX013IRIR
Krajský úřad Jihočeského kraje

U Zimního stad.onu 1952/2, 370 76 české Budéjov.ce: telefonní ústředna: 386720111



'9. Místo realizace
(identifikace rodinného domu/stavby pro

výměna kotle)_____________ _______

rodinnou rekreaci/bytové jednotky v bytovém

I České Budějovice

I České Budějovice

Č popisručc ev:(

Počet bytovycn

Číslo parcely /•

Přítomnost plynové p: o:c|*>' r,a po/ene o ■i.l i.f. U-

(příp. na hra: -é r.rvem-cjy
,

Předpokládané zahajer.i (rnosic a rok;

Cast obco-

České Budějovice

České Budějovice 3

c ono-- ‘oon

03/2022

Číslo hotu vlast

Kdtas’rvln u/emí

Plocna vyVípénycf

PřcripcklHdaně uk

domě, kde bude realizována

)

127

03/2022

3 ORP - obec s rozšířenou působností.

4 přesné datum bude závazně stanoveno ve smlouvě o poskytnutí dotace.

Na adrese mlsla reakce Je provoaevena^eodn.a.e.sK^enos.-syruaed pop^e

Popis stávajícího kotle

Typové označení kotle
(výrobní číslo)-

Konstrukce kotle:

Emisní třída kotle: \2. třída

Není známo

Druh používaného paliva (resp. paliv) a zdroje energie: «r ._____ I,_ ^ \ ^

Dřevo

Černé uhlí

Hnědé uhlí

Zemní plyn

Elektřina

Soustava zásobování tepelnou energií

Jiný zdroj

I7I % ZZZHCZH---------
□ 1 % d--------------------

----------- "1 El % m___________ _____

□ % __________0___________________
I %

□ I %

□ %
100

------------ ------ součet procent fo____________________ -——---------- ;-------- .

£« e« ro&r «*»« ■ *«"“»«'*“* pr0 ‘KX"”m “
výši dotace (kromě případu, kdy zadat _ nťlnřiiPtí žádosti pokud je splněna podmínka, ze

6 uvedené informace slouží výhradně kvyhodnoceníefektů programu a nemajív s|oužit jako hlavní zdroj vytápění v době podám

nahrazovaný kotel na pevná paliva nesplňující o.,
žádosti nebo před realizací výměny kotle.

7 Součet uvedených podílů použitých paliv a zdrojů enegie musí být 100%.

Krajský úřad Jihočeského kraje

Strana: KUCBX013.RIR U Zimního s^dionu 1952/2, 370 76 české Budějovice; teiefonní ústředna: 3867201'
Identifikátor: KUCBX013IRIR



1'. Seznam požadovaných dokumentů předložených spoledně ee žádostí

(zaškrtněte dokumenty, které předkládáte k žádosti)

Pokud zvolí žadatel jinou odborné způsobilou osobu, bude muset na nožd^T opraYnén°u k Provádění kontrol stejného typuzdroie.
sct^penavt^<řn^u odbom^způsobrto^osobu^oporuči'^ ID

Strana: 4/5

identifikátor: KUCBX013IRIR
Krajský úřad Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice: telefonní ústředna: 386720111



12 Čestná prohlášení______ _____________________ .---- ^r/-7,^_7_on(^_DOS|wTnu^podporaVná7odních programůZelena
(kraje a MŽP) n.be z kotlíkovích dotac, v réme, O

úsporám, Nová zelená usporarmze spote yf t takovPého projektu již skončila.
2014-2020 či Programu NZU-AMO, nebo ze udrž jm přik,ádáním primárním zdrojem

• Prohlašuji, že v případě vytápění objeJUbgÍC^ kotle-
tepla a je/byl prokazatelně v provozu v době podán, , _ a to v5etně zpřístupnění všech prostor, kde

Imaj^b^budo^nefcio^yly realizovány invesUce^ah^nuté^oce^kovýct^způsobilých^/ýdajů.

Prohlašuji, že jsem nebyl,) odsouzen(a) za trestný čin v souvislosti s

. Prohlašuji, že souhlasím se kter0U je dotaC9 P°skyt°Vana-

'

. Prohlašuji, i. jsem uved,(a) všecho, své příjmy d,e požadavku do.aMho prpprarau.

, ■ Prohlašuji, že jsa. uvedi.a, všeohh, osoby, kleré Ivoli .oji k dalu podšn, žédosli ^ ^

Ns s s HkSS^š bís s s :

Podpis žadatele

Strana: 5/5

Identifikátor: KUCBX013IR.R

Krajský úřad Jihočeského kraje

U zimního stadionu 1952/2. 370 76 České Budějovice: telefonní ústředna 386720111



U Z
im

níh
o stadionu 1952/2 

370 76 
Č

eské B
udějovice

7>
v

Ot

</>}

m

7J
>

.........
"" •"/ o/syp

ttOč ~0l~ dl •0)?o0

islllg:

o
o<
0
0

0

M
V

p
r V

áclav D
vo

řá
k

 

ju
b

ilejn
í 2245/12

 

37010 
Č

eské B
u

d
ě

jo
v

ic
e

*KUCBX013IR


